ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 98/2007/QĐ-UBND
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 03 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN PHÒNG GIÁO DỤC CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH NINH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;
Căn cứ công văn số 2655/BGD&ĐT-TCCB ngày 29 tháng 3 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn đổi tên Phòng Giáo dục;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 156/TTr-SNV ngày 27 tháng 4 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Đổi tên Phòng Giáo dục các huyện, thành phố thuộc tỉnh Ninh Thuận thành Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm tổ chức thực hiện nội dung nêu tại Điều 1 và quản lý, lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo của địa phương hoạt động hiệu quả, đúng pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Út Lan